令和４年 ７月１４日

保護者 各位

          米沢市立窪田小学校

                               校長 佐々木 英明

新型コロナウイルス感染症に係る学級閉鎖について

 日頃より学校運営に、ご理解とご協力をいただきましてありがとうございます。

 さて、本校関係者において新型コロナウイルス感染が心配される状況が確認されました。

このことを受け、感染拡大防止を図るため、置賜保健所及び米沢市教育委員会より、下

記の対応の指示がありました。

 つきましては、ご対応とご協力のほどお願い申しあげます。

記

 １ 措 置    学級閉鎖

 ２ 対 象    第６学年１組の児童

 ３ 期 間     ７月１４日（木）～１５日（金）

※１９日（火）以降については、改めてメールで連絡いたします。

 ４ 配慮事項

（１）このたびのことを受けて新たに検査が必要となる学校関係者はおりません。

対象学級の児童は、原則自宅に待機し、学校と連絡が取れるようにしてくだ

さい。

（２）対象学級の児童の不要不急の外出は避けてください。引き続き、感染予防に

努めていただきますようお願いいたします。

（３）ご家庭でお子さまの健康観察を行い、発熱の有無にかかわらず、少しでも体

   調に不安がある場合は、直ちに医療機関を受診ください。なお、その際は学

校にも必ず、速やかにご連絡ください。

（４）今後、必要となるような対応等は、適宜学校よりメール等で連絡いたします。

（５）ＳＮＳやインターネット等において、過度な詮索や誹謗中傷は絶対に行わな

いようにお願いいたします。

【新型コロナウイルス各種相談窓口】

〇熱や咳など「症状がある」場合…①かかりつけ医療機関へ

②かかりつけ医療機関がない（又は休診）場合は、

受診相談コールセンターへ

０１２０－８８－０００６

〇「症状がない」場合     …一般相談コールセンターへ

                     ０１２０－５６－７３８３

【学校担当（教頭）】（学校）  ０２３８－３７－５２７４

           （学校携帯）０９０－５２３２－０４７９

※裏面をご覧ください。

お願い

 ①学級閉鎖中、登校班より６年 1組児童が抜けることになります。十分に注意して登校

するようにお声がけください。

 ②６年１組児童の兄弟姉妹の登校については、家族全員の健康観察をしていただき、風

邪様の症状、腹痛、のどの痛み、咳等がなければ可能です。

 ③６年１組の児童について、学級閉鎖中もグーグルフォームにて健康状況をお知らせく

ださい。

 ④６年１組の児童にクラスルームで課題等の連絡をします。朝８時３０分にクラスルー

ムを確認してください。（１４日、１５日の両日）